ДУМА МЕДЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
05.06.2020                                                                                                          № 36/3
с. Медяны
О внесении изменений, дополнений в Правила благоустройства территорий Медянского сельского поселения, утвержденные Решением Думы Медянского сельского поселения от 13.04.2007 № 16/2

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Дума Медянского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территорий Медянского сельского поселения, утвержденные Решением Думы Медянского сельского поселения от 13.04.2007 № 16/2:

1.1. Пункт 2.7. Правил изложить в следующей редакции: «Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляется способом заключения договоров с одним или несколькими региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами.
1.2. Пункт 2.8 Правил изложить в следующей редакции: «К полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений в области обращения с твердыми коммунальными отходами относятся: создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключение установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах; определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах.
Председатель Думы
Медянского сельского поселения           Н.Ю. Зайцева
____________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы

Медянского сельского поселения

 С.Е. Чернова
Разослать: Дума - 1; бухгалтерия - 1; прокуратура – 1.